

UCHWAŁA NR / /2019

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 2019 r.

w sprawie **pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 162 § 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 52 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje:

- § 1. Pozostawia się bez dalszego biegu zgłoszenie kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie – Pani Urszuli NIEŁACNEJ, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów, zobowiązując ją jednocześnie do niezwłocznego przekazania niniejszej uchwały zainteresowanej.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

UZASADNIENIE**DO UCHWAŁY NR NR/...../2019 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW****z dnia 2019 r.****w sprawie pozostawienia zgłoszenia kandydata na ławnika bez
dalszego biegu**

Zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym. Na podstawie art. 163 § 2 ww. ustawy, przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Rada Miejska Ostrzeszów w dniu 24 czerwca 2019 r. uchwałą Nr XII/85/2019 powołała Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. Zespół ten podczas posiedzeń w dniach 13 oraz 26 sierpnia 2019 r. dokonał analizy zgłoszeń pod względem spełnienia wymogów formalnych. W toku analizy zgłoszenia kandydata na ławnika – Pani Urszuli NIEŁACNEJ, Zespół stwierdził następujące braki formalne uniemożliwiające nadanie dalszego biegu zgłoszeniu: brak wystarczającej liczby podpisów osób popierających kandydata, niekompletne wypełnienie kart zgłoszeniowej, niedołączenie wszystkich wymaganych załączników.

Rozpatrując zgłoszenie Pani Urszuli NIEŁACNEJ, Zespół oceniający ustalił, że 7 osób spośród 56 wpisanych na liście poparcia nie figuruje w rejestrze wyborców Miasta i Gminy Ostrzeszów. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 16.04.2016 r. (sygn. akt II OSK/2803/12) spis wyborców potwierdza czynne prawo wyborcze osoby tam wpisanej, a także obejmuje osoby stale zamieszkujące na obszarze gminy, powinien więc stanowić podstawową bazę do weryfikacji osób popierających kandydata na ławnika mając na uwadze kryteria przewidziane w art. 162 § 1 i 4 ustawy, tym bardziej, że można być ujętym tylko w jednym rejestrze wyborców. Ponadto jedna z osób wpisanych listę nie złożyła własnoręcznego podpisu w rubryce na to przeznaczonej. Wobec powyższego, zgłoszenie nie spełnia wymogu formalnego, o którym mowa w art. 162 § 4 ustawy - liczba osób na liście dołączonej do zgłoszenia spełniających kryteria wymagane ustawą jest mniejsza (48 osób) niż minimum wynoszące 50 osób.

Procedura wyboru ławnika jest ściśle sformalizowana. Brak wymaganych załączników czy nawet niepełne wypełnienie karty zgłoszeniowej powoduje konieczność wywołania uchwały w sprawie nie nadania dalszego biegu rozpatrywaniu danej kandydatury. Potwierdza to orzecznictwo sądowe. Jak wskazał Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu (wyrok z dnia 16.03.2012 r. sygn. akt III SA/Wr 8/12) jako przestankę stwierdzenia formalności zgłoszenia kandydata na ławnika należy traktować (kartę) **kompletnie wypełnioną** w miejscach, które dotyczą kandydata na ławnika. Ewentualnych braków nie można przy tym poprawiać bądź uzupełniać po 30 czerwca (termin przyjmowania zgłoszeń). Jak zauważył Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu (wyrok z dnia 27.04.2016 r. sygn. akt: IV SA/Po 108/16), po upływie terminu żadne czynności wyjaśniające nie mogą być prowadzone, ponieważ w oparciu o art. 162 § 10 p.u.s.p. przywrócenie terminu do zgłaszania kandydatów jest niedopuszczalne, a więc **nie można już uzupełniać w żaden sposób karty zgłoszenia i załączników** wymaganych przepisami".

Art. 162 § 10 ustawy stanowi, że zgłoszenia kandydatów na ławników, które nie spełniają wymagań formalnych, o których mowa w art. 162 § 2-5 ustawy, pozostawia się bez dalszego biegu, a fakt ten stwierdza rada gminy w drodze uchwały. Stąd też Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, biorąc pod uwagę wskazane w niniejszym uzasadnieniu nieusuwalne przestanki, postanowił zarekomendować Radzie Miejskiej podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika oraz zwrócił się do Przewodniczącej Rady Miejskiej o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie. Zgłoszenie kandydatki zostało przy tym udostępnione radnym do zapoznania się w Biurze Rady Miejskiej.

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calinska